
О бюджете сельского окру Екпинди на 2025-2027 годы

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 25 
декабря 2024 года № 308.
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с  настоящего решения.п. 3
      В соответствии с  статьей 9-1 кодекса Республики Казахстан "Бюджетныйпунктом 2
кодекса Республики Казахстан",  пункта 1 статьи 6 Закона Республики подпунктам 1)
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан" маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет сельского округа Екпинди на 2025-2027 годы согласно 
приложениям ,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующем объеме:1 2 3
      1) доходы –79 952,3 тысяч тенге, в том числе:
      налоговым поступлениям –2689,3 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0;
      поступлениям трансфертов –77 263 тысяч тенге;
      2) затраты – 80058,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -105,7 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета– 105,7 тысяч 
тенге. 
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Жанакорганского районного маслихата 
Кызылординской области от 24.09.2025 № 410 (вводится в действие с 01.01.2025).
      2. Объем субвенций за 2025 год передаваемый из районного бюджета в бюджет 
сельского округа 59726,0 тысяч тенге.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель маслихата Жанакорганского района Г.Жаркынбек

 
приложение 1 к решению

маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2024 года №308

Бюджет сельского округа Екпинди на 2025 год



      Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Жанакорганского районного 
маслихата Кызылординской области от 24.09.2025  (вводится в действие с № 410
01.01.2025).
Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

I. ДОХОДЫ 79952,3

1 Налоговые 
поступления

2 689,3

01 Подоходный налог 311,5

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

311,5

04
Налоги  на  
собственность

2377,8

1
Hалоги  на  
имущество

147

3 Земельный налог 12

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1520

5
Единый земельный 
налог

698,8

4
Поступление 
трансфертов

77 263

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

77 263

3

Трансферты из 
бюджетов городов 
районного значения,
сел, поселков, 
сельских округов

77 263

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

 
Наименование

 
II. ЗАТРАТЫ

80 058

 



01 Государственные 
услуги общего 
характера

45 728

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

45 728

 001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

42 314

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

3414

07
 
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

19 501

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

19 501

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

6960

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

533

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

12 008

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

14 829

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

14 524

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

14 524



124
Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

305

028

Проведение 
физкультурно-оздра
вительных и 
спортивных 
мероприятии на 
местном уровне

305

3 . Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) бюджета

-105,7

 6. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

105,7

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

105,7

01 Остатки средств 
бюджета

105,7

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

105,7

 
приложение 2 к решению

маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2025 года № 308

Бюджет сельского округа Екпинди на 2026 год

Категория
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

I. ДОХОДЫ 63289

1 Налоговые поступления 2034

01 Подоходный налог 140

2
Индивидуальный подоходный 
налог с доходов, не облагаемых у 
источника выплаты

140

04 Налоги на собственность 1894



1 Hалоги на имущество 154

3 Земельный налог 13

4 Налог на транспортные средства 1596

5 Единный земельный налог 131

4 Поступление трансфертов 61 255

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

61 255

3
Трансферты из бюджетов городов 
районного значения, сел, поселков
, сельских округов

61 255

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 63 289

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42212

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42212

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5797

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1118

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

560

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4119



08
Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

15280

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14960

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

14960

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

320

028

Проведение 
физкультурно-оз
дравительных и 
спортивных 
мероприятии на 
местном уровне

320

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

 
приложение 3 к решению

маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2025 года № 308

Бюджет сельского округа Екпинди на 2027 год

Категория
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс



I. ДОХОДЫ 64 966

1 Налоговые поступления 2137

01 Подоходный налог 147

2
Индивидуальный подоходный 
налог с доходов, не облагаемых у 
источника выплаты

147

04 Налоги на собственность 1990

1 Hалоги на имущество 162

3 Земельный налог 14

4 Налог на транспортные средства 1676

5 Единный земельный налог 138

4 Поступление трансфертов 62 830

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

62 830

3
Трансферты из бюджетов городов 
районного значения, сел, поселков
, сельских округов

62 830

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 64 966

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43 134

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 134

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 134



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6087

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6087

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1174

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

588

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4325

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

15745

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15409

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

15409

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

336

028

Проведение 
физкультурно-оз
дравительных и 
спортивных 
мероприятии на 
местном уровне

336

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

 0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


